

1 września 2015



Rozpoczął się Międzynarodowy Salon Przemysłu

Obronnego

Najważniejsze wydarzenie branży zbrojeniowej w Europie i trzecie co do wielkości po Paryżu i Londynie - XXIII Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego w Targach Kielce oficjalnie zainaugurowano we wtorek, 1 września. W otwarciu wystawy wzięli udział m.in. przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak, Wiceprezes Rady Ministrów i minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak, wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz, minister spraw zagranicznych Grzegorz Schetyna.

- W całym kraju nie ma równej sobie imprezy jak MSPO. Dobrze, że to nasz region potrafi skupiać dyskusję na temat bezpieczeństwa właśnie u siebie. Naszą siłą jest to, że potrafimy powtarzać i powiększać sukces takich imprez - powiedział **Arkadiusz Bąk**, wiceminister gospodarki, przewodniczący Sejmiku podczas pierwszego dnia Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego.

Jak poinformował Andrzej Mochoń, prezes zarządu Targów Kielce, w stolicy naszego regionu prezentuje się 550 wystawców z 30 krajów, takich jak USA, Wielka Brytania, Kanada, Niemcy, Japonia, Korea Płd., Izrael, Francja, Cypr czy Ukraina. Wśród wystawców są najpotężniejsze koncerny zbrojeniowe, w tym między innymi Lockheed Martin, Boeing, BAE Systems, Raytheon, General Dynamics, Finmeccanica, Thales oraz MBDA. MSPO towarzyszą XXI Międzynarodowe Targi Logistyczne LOGISTYKA.

- Podczas pierwszego salonu nie marzyliśmy nawet o jego obecnym rozmachu. Kielce stały się miejscem, gdzie polski przemysł obronny prezentuje światu swoje oferty także w zakresie możliwości cywilnych czerpiąc z doświadczeń światowych koncernów. Czas ten przypada na okres jednego z najważniejszych kryzysów bezpieczeństwa narodowego - walki na Ukrainie, rosnące w siłę Państwo Islamskie, quazi stan wojenny na granicy Korei Północnej i Południowej - to tylko fragment współczesnej sytuacji politycznej i militarnej - mówił podczas otwarcia **Andrzej Mochoń**, który w tym dniu uhonorowany został odznaką Bene Merito, polskim odznaczeniem cywilnym przyznawanym przez ministra spraw zagranicznych za działalność wzmacniającą pozycję Polski na arenie międzynarodowej. Odznaczenie wręczył mu osobiście **Grzegorz Schetyna**, który był pod wrażeniem organizacji targów. - Jesteśmy tu w Kielcach, żeby spojrzeć na przyszłość przez pryzmat historii oraz na to co możemy zrobić dla naszego bezpieczeństwa - powiedział szef resortu spraw zagranicznych.

Zauważył, że MSPO to po Paryżu i Londynie największe w Europie tego typu targi. – Zawsze i wszędzie wszystko zależy od ludzi – od ich zaangażowania i pomysłowości, ale też od otwartości i przekonania, że wszystko jest możliwe. Nie byłoby sukcesu tych targów gdyby nie doskonała współpraca lokalnych władz samorządowych – podkreślił.

Wicepremier, minister obrony narodowej **Tomasz Siemoniak** określił datę rozpoczęcia tegorocznych targów jako symboliczną. – 1 września to dla Polaków dzień szczególny – odbywają się uroczystości upamiętniające rozpoczęcie II wojny światowej – mówił. Dodał, że Norwegia, która jest państwem wiodącym podczas tej edycji salonu, jest bardzo cennym partnerem Polski, bo ma podobną do naszego kraju wrażliwość. – Gratuluję województwu świętokrzyskiemu za tak ważne przedsięwzięcie – powiedział.

Jak zauważył wiceminister gospodarki, przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**, przemysł zbrojeniowy jest dosyć hermetyczny. – To nie tylko sama technika i parametry praktyczno-techniczne, ale też siła krajów, które stoją za produkowanym sprzętem. Dlatego dobrze, że dzisiaj w Kielcach mamy wszystkich najmocniejszych „graczy”, bo wszyscy oni poznają potencjał naszych świętokrzyskich przedsiębiorstw i zapoznają się z samym regionem – powiedział. Dodał, że istotnym jest fakt, iż podczas MSPO rozstrzygane są kluczowe przetargi i podpisywane międzynarodowe kontrakty.

Jednym z najważniejszych przetargów jakie polska armia będzie realizowała w najbliższym czasie, jest zakup śmigłowców bojowych o kryptonimie Kruk. W związku z tym podczas salonu prezentuje się m.in. turecki TAI – T129 ATAK Multirole Combat Helicopter oraz Tiger francuskiego Airbusa i AH-64 Apache amerykańskiego Boeinga. Francuski koncern, poza maszyną uderzeniową, prezentuje w Kielcach również wielozadaniowy H225M Caracal oraz H145M. Amerykanie, poza osławionym Apache, pokazują również UH-60 Black Hawk koncernu Sikorsky.

Targom, które potrwać do 4 września, towarzyszyć będą kongresy i seminaria, z udziałem militarnych specjalistów poszczególnych dziedzin sektora przemysłu obronnego wielu krajów. Jak co roku wręczone zostaną także nagrody – prezydenta RP oraz Defendery dla najlepszych produktów przemysłu obronnego w minionym roku.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

Szczegółowy program targów znajduje się na [Targi Kielce](#)





